[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	№

г.Тогучин

О внесении изменений в постановление администрации Тогучинского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 1232 «Об утверждении

порядка организации и работы канала прямой связи с инвесторами»
В соответствие с приказом Министерства экономического развития Новосибирской области № 79 от 14.07.2016 «Об утверждении муниципального инвестиционного стандарта Новосибирской области», а также для оперативного решения возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов, администрация Тогучинского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в порядок организации и работы канала прямой связи с инвесторами (далее – Порядок) утверждённого постановлением администрации Тогучинского района Новосибирской области от 02.09.2014 № 1232 «Об утверждении порядка организации и работы канала прямой связи с инвесторами» изменения следующего содержания:
1.1. Дополнить раздел I «Общие положения» Порядка, абзацем следующего содержания: «Канал прямой связи отвечает следующим требованиям: 1) равный доступ субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности к разрешению вопросов соответствующего вопросу уровня; 2) контроль результатов и сроков рассмотрения обозначенных инвестором вопросов и проблем; 3) объективное, всестороннее и оперативное решение возникающих в процессе инвестиционной деятельности проблем и вопросов.»
1.2. Дополнить Порядок разделом следующего содержания: «IV. Контроль результатов и сроков рассмотрения обращений инвесторов. 10. Контроль результатов и сроков рассмотрения обращений инвесторов исполнителями осуществляется Управлением экономики и инвестиционным уполномоченным Тогучинского района Новосибирской области.
11. Управление экономики ежеквартально проводит анализ обращений инвесторов, поступающих через Канал прямой связи и размещает информацию о результатах и сроках рассмотрения обращений инвесторов на официальном сайте администрации Тогучинского район Новосибирской области (http://www.toguchin.nso.ru/page/251).»
2. Управлению делами администрации Тогучинского района Новосибирской области (Чумакова В.А.) опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании органов местного самоуправления «Тогучинский вестник».

3. Отделу общественных связей администрации Тогучинского района Новосибирской области (Сименцова А.Г) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Тогучинского района Новосибирской области.

         4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тогучинского района
Новосибирской области                                                                  С.С.Пыхтин
Плотникова

22-455